
Dz.U./S S60
24/03/2023
176637-2023-PL

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:176637-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Człuchów: Gaz ziemny
2023/S 060-176637

Ogłoszenie o zamówieniu

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: POWIAT CZŁUCHOWSKI
Krajowy numer identyfikacyjny: REGON 770979660
Adres pocztowy: Al. Wojska Polskiego 1
Miejscowość: Człuchów
Kod NUTS: PL637 Chojnicki
Kod pocztowy: 77-300
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Joanna Walkowiak
E-mail: biuro@enmedia.org.pl 
Adresy internetowe:
Główny adres: http://bip.powiatczluchowski.org.pl/
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/transakcja/742822

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/742822
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/742822
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Podmiot prawa publicznego

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
,,Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla Powiatu Człuchowskiego i jego jednostek organizacyjnych na okres od 

01.06.2023 do 31.05.2024"

Numer referencyjny: INiZP.6.2023

II.1.2) Główny kod CPV
09123000 Gaz ziemny

II.1.3) Rodzaj zamówienia

24/03/2023 S60
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:biuro@enmedia.org.pl
http://bip.powiatczluchowski.org.pl/
https://platformazakupowa.pl/transakcja/742822
https://platformazakupowa.pl/transakcja/742822
https://platformazakupowa.pl/transakcja/742822


Dz.U./S S60
24/03/2023
176637-2023-PL

2 / 8

Dostawy

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) tj. dostawa 
paliwa gazowego wraz z usługą dystrybucji do obiektów Zamawiającego, w okresie od 01.06.2023 r. do 
31.05.2024 r. w podziale na dwie części: 4.4.1 część I dotyczy punktów poboru gazu (również zwane PPG), 
które będą rozliczane wg ceny taryfowej zatwierdzonej przez Prezesa URE w rozumieniu ustawy z dnia 26 
stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z 
sytuacją na rynku gazu, wielkość zamówienia podstawowego w trakcie trwania zamówienia wynosi: 2 410 466 
kWh – wg załącznika nr 1A do SWZ. 4.4.2 część II dotyczy PPG rozlicznych wg cen rynku konkurencyjnego, 
wielkość zamówienia podstawowego w trakcie trwania zamówienia wynosi: 463 288 kWh – wg załącznika nr 1B 
do SWZ.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak
Oferty można składać w odniesieniu do wszystkich części
Maksymalna liczba części, które mogą zostać udzielone jednemu oferentowi: 2

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
I część zamówienia (rozliczenie wg cen taryfowych)

Część nr: 1

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
65210000 Przesył gazu

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL637 Chojnicki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Powiat Człuchowski

II.2.4) Opis zamówienia:
1.Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) tj. 
dostawa paliwa gazowego wraz z usługą dystrybucji do obiektów Zamawiającego, w okresie od 01.06.2023 
r. do 31.05.2024 r. w podziale na dwie części: część I dotyczy punktów poboru gazu (również zwane PPG), 
które będą rozliczane wg ceny taryfowej zatwierdzonej przez Prezesa URE w rozumieniu ustawy z dnia 26 
stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z 
sytuacją na rynku gazu, wielkość zamówienia podstawowego w trakcie trwania zamówienia wynosi: 2 410 
466 kWh – wg załącznika nr 1A do SWZ. 2.Paliwo gazowe winno być dostarczane całodobowo do punktów 
zdawczo – odbiorczych, wymienionych w Załączniku nr 1 do SWZ, którym jest zespół urządzeń gazowych 
służących do przyłączenia sieci wewnętrznej, będącą własnością Zamawiającego z siecią gazową operatora 
systemu. 3.W toku realizacji zamówienia zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia lub zwiększenia 
wielkości zamówienia w zakresie do +/- 10% względem podstawowej ilości paliwa gazowego dla zakupu gazu. 
Zwiększenie wielkości zamówienia nastąpi na zasadzie prawa opcji. Zasady, zakres i sposób skorzystania 
przez Zamawiającego z powyższych opisane zostały w Załączniku nr 2A (I część zamówienia) do SWZ – 
Projektowane postanowienia umowy w § 1 ust. 3 i 4. 4.W przypadku, gdy Zamawiający jest/są podmiotem 
uprawnionym do rozliczeń wg cen taryfowych zatwierdzanych przez Prezesa URE w rozumieniu ustawy z dnia 
26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku 
z sytuacją na rynku gazu do niniejszego postępowania zostały dołączone podpisane przez Zamawiającego 
OŚWIADCZENIA ODBIORCY PALIW GAZOWYCH o przeznaczeniu paliwa gazowego, wg wzoru stanowiącego 

24/03/2023 S60
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8



Dz.U./S S60
24/03/2023
176637-2023-PL

3 / 8

załącznik do rozporządzenia Ministra Klimatu I Środowiska z dnia 28 stycznia 2022 r. Dany PPG może być 
częściowo lub całkowicie rozliczany wg cen z Taryfy sprzedaży zatwierdzonej przez Prezesa URE – informacja 
jest zawarta w Załączniku nr 1A do SWZ – opis przedmiotu zamówienia. Rozliczenie usługi dystrybucji oraz 
zakupu paliwa gazowego odbędzie się na zasadach określonych w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 
energetyczne, ustawie z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 
paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu, ustawie z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie 
niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu, taryfie dystrybucyjnej 
i sprzedaży zatwierdzonej przez Prezesa URE. 5.Informacja o przedmiocie zamówienia oraz obowiązkach 
Zamawiającego i Wykonawcy zawarte są w Załączniku nr 2A SWZ – Projektowane postanowienia umowy. 
6.Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych. Każdy z wykonawców może złożyć ofertę dla dowolnej 
części zamówienia. 7.Pełna informacja zawarta jest w Rozdziale 4 SWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/06/2023
Koniec: 31/05/2024
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
Zwiększenie wielkości zamówienia nastąpi na zasadzie prawa opcji. Zasady, zakres i sposób skorzystania 
przez Zamawiającego z prawa opcji: 1.dodawanie PPG, zwiększenie ilości paliwa gazowego, 2.skorzystanie 
z prawa opcji następuje na podstawie jednostronnego oświadczenia woli Zamawiającego, ze wskazaniem 
zakresu zmian opisanych w pkt 3.1 powyżej, 2.Zamawiający może jednokrotnie lub wielokrotnie skorzystać 
z prawa opcji, do wyczerpania wartości wskazanej w § 3 ust. 1 pkt 1.2 niniejszej Umowy, 3.opcja będzie 
rozliczana wg cen jednostkowych obowiązującej w pierwotnie złożonej ofercie dla zamówienia podstawowego, 
z zastrzeżeniem zmian wynagrodzenia opisanych w § 7 ust. 2 i 3 Umowy, 4.prawo opcji jest uprawnieniem 
Zamawiającego, z którego może skorzystać. W przypadku nieskorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji 
Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia z tego tytułu.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
II część zamówienia (rozliczenie wg cen konkurencyjnych)

Część nr: 2

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
65210000 Przesył gazu

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL637 Chojnicki

24/03/2023 S60
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8



Dz.U./S S60
24/03/2023
176637-2023-PL

4 / 8

Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Powiat Człuchowski

II.2.4) Opis zamówienia:
1.Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) tj. 
dostawa paliwa gazowego wraz z usługą dystrybucji do obiektów Zamawiającego, w okresie od 01.06.2023 r. 
do 31.05.2024 r. w podziale na dwie części: część II dotyczy PPG rozlicznych wg cen rynku konkurencyjnego, 
wielkość zamówienia podstawowego w trakcie trwania zamówienia wynosi: 463 288 kWh – wg załącznika 
nr 1B do SWZ.2.Paliwo gazowe winno być dostarczane całodobowo do punktów zdawczo – odbiorczych, 
wymienionych w Załączniku nr 1 do SWZ, którym jest zespół urządzeń gazowych służących do przyłączenia 
sieci wewnętrznej, będącą własnością Zamawiającego z siecią gazową operatora systemu. 3.W toku realizacji 
zamówienia zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia lub zwiększenia wielkości zamówienia w 
zakresie do +/- 10% względem podstawowej ilości paliwa gazowego dla zakupu gazu. Zwiększenie wielkości 
zamówienia nastąpi na zasadzie prawa opcji. Zasady, zakres i sposób skorzystania przez Zamawiającego 
z powyższych opisane zostały w 2B (II część zamówienia) do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 
w § 1 ust. 3 i 4. 4.W przypadku, gdy Zamawiający jest/są podmiotem uprawnionym do rozliczeń wg cen 
taryfowych zatwierdzanych przez Prezesa URE w rozumieniu ustawy z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu do 
niniejszego postępowania zostały dołączone podpisane przez Zamawiającego OŚWIADCZENIA ODBIORCY 
PALIW GAZOWYCH o przeznaczeniu paliwa gazowego, wg wzoru stanowiącego załącznik do rozporządzenia 
Ministra Klimatu I Środowiska z dnia 28 stycznia 2022 r. Dany PPG może być częściowo lub całkowicie 
rozliczany wg cen z Taryfy sprzedaży zatwierdzonej przez Prezesa URE – informacja jest zawarta w Załączniku 
nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia. Rozliczenie usługi dystrybucji oraz zakupu paliwa gazowego 
odbędzie się na zasadach określonych w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, ustawie 
z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych 
w związku z sytuacją na rynku gazu, ustawie z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych 
odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu, taryfie dystrybucyjnej i sprzedaży 
zatwierdzonej przez Prezesa URE. 5.Informacja o przedmiocie zamówienia oraz obowiązkach Zamawiającego 
i Wykonawcy zawarte są w Załączniku nr 2B SWZ – Projektowane postanowienia umowy. 6.Zamawiający 
dopuszcza składanie ofert częściowych. Każdy z wykonawców może złożyć ofertę dla dowolnej części 
zamówienia. 7.Pełna informacja zawarta jest w Rozdziale 4 SWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/06/2023
Koniec: 31/05/2024
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
Zwiększenie wielkości zamówienia nastąpi na zasadzie prawa opcji. Zasady, zakres i sposób skorzystania 
przez Zamawiającego z prawa opcji: 1.dodawanie PPG, zwiększenie ilości paliwa gazowego, 2.skorzystanie 

24/03/2023 S60
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8



Dz.U./S S60
24/03/2023
176637-2023-PL

5 / 8

z prawa opcji następuje na podstawie jednostronnego oświadczenia woli Zamawiającego, ze wskazaniem 
zakresu zmian opisanych w pkt 3.1 powyżej, 2.Zamawiający może jednokrotnie lub wielokrotnie skorzystać 
z prawa opcji, do wyczerpania wartości wskazanej w § 3 ust. 1 pkt 1.2 niniejszej Umowy, 3.opcja będzie 
rozliczana wg cen jednostkowych obowiązującej w pierwotnie złożonej ofercie dla zamówienia podstawowego, 
z zastrzeżeniem zmian wynagrodzenia opisanych w § 7 ust. 2 i 3 Umowy, 4.prawo opcji jest uprawnieniem 
Zamawiającego, z którego może skorzystać. W przypadku nieskorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji 
Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia z tego tytułu.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Wykonawca winien posiadać uprawnienia do wykonywania działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią 
elektryczną, na podstawie koncesji wydanej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, zgodnie z art. 32 
ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne, w przypadku wspólnego ubiegania się wykonawców o 
zamówienie warunek z lit. a) zostanie spełniony, jeżeli co najmniej jeden z wykonawców wspólnie ubiegających 
się o udzielenie zamówienia posiada uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej i 
zrealizuje dostawy, do których realizacji te uprawnienia są wymagane

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
1. sytuacji ekonomicznej lub finansowej: zamawiający uzna ten warunek za spełniony, jeżeli wykonawca 
posiada odpowiednie ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
odpowiadającej przedmiotowi zamówienia na sumę gwarancyjną w wysokości: a) dla I części zamówienia: 
minimum 309 368,95 zł, b) dla II części zamówienia: minimum 113 579,19 zł, W przypadku wykonawców 
wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia warunek dotyczący sytuacji ekonomicznej i finansowej 
w zakresie ubezpieczenia wykonawcy od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
związanej z przedmiotem zamówienia będzie spełniony, jeżeli jeden z tych wykonawców wykaże posiadanie 
ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej na wymaganą przez zamawiającego sumę gwarancyjną 
ubezpieczenia. W przypadku składania zamówienia na części suma gwarancyjna winna stanowić minimum 
sumy wartości dla tych części.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
zamawiający nie stawia warunku w tym zakresie.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
1. Warunki realizacji umowy zostały zawarte w projektowanych postanowieniach umowy stanowiące załącznik 
nr 2A, 2B do SWZ. 2. Zmiany postanowień zawartej umowy zawarte zostały w § 7 projektowanych postanowień 
umowy stanowiące załącznik nr 2A, 2B do SWZ.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury

24/03/2023 S60
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8



Dz.U./S S60
24/03/2023
176637-2023-PL

6 / 8

Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 20/04/2023
Czas lokalny: 11:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 03/05/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 20/04/2023
Czas lokalny: 11:15
Miejsce:
https://platformazakupowa.pl/transakcja/742822
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Komisja przetargowa powołana przez Zamawiającego. Otwarcie nastąpi po uprzednim odszyfrowaniu ofert 
złożonych za pośrednictwem platformy zakupowej. Zgodnie z ustawą Pzp Zamawiający nie ma obowiązku 
przeprowadzania jawnej sesji otwarcia ofert w sposób jawny z udziałem wykonawców lub transmitowania sesji 
otwarcia za pośrednictwem elektronicznych narzędzi do przekazu wideo on-line.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1.W postępowaniu mogą brać udział wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie 
zamówienia w okolicznościach, o których mowa w art. 108 ust. 1 i ust. 2 ustawy Pzp. W postępowaniu 
mogą brać udział wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia 
w okolicznościach, o których mowa w art. 109 ust. 1 pkt 4), 8-10) ustawy Pzp. Z postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego wyklucza sie wykonawcę na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 13 kwietnia 
2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz 
służących ochronie bezpieczeństwa narodowego oraz na podstawie art. 5k rozporządzenia nr 833/2014 
dotyczące środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie. 2. 
Zamawiający zgodnie z art. 139 Pzp, przewiduje tzw. „procedurę odwróconą”, tj. najpierw dokona badania i 
oceny ofert, a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona, 
w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełniania warunków udziału w postępowaniu. 3 .Informacja o 
wykonawcach, podwykonawcach i udostępnianiu zasobów znajduje się w rozdziale 8 SWZ 4. Informacja o 
przedmiotowych i podmiotowych środkach dowodowych, innych dokumentach, dokumentach, jakie należy 
złożyć wraz z ofertą znajduje się w rozdziale 9 SWZ. Zamawiający nie wzywa do złożenia podmiotowych 
środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od 

24/03/2023 S60
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8

https://platformazakupowa.pl/transakcja/742822


Dz.U./S S60
24/03/2023
176637-2023-PL

7 / 8

wykonawcy, jeżeli może je uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, w szczególności 
rejestrów publicznych w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne, o ile wykonawca wskazał w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 
ust. 1 ustawy Pzp dane umożliwiające dostęp do tych środków. Podmiotowym środkiem dowodowym jest 
oświadczenie, którego treść odpowiada zakresowi oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp. 
5. Informacja o dokumentach składanych przez podmioty zagraniczne znajduje się w rozdziale 9 pkt 9.10 SWZ 
6. Informacja o środkach komunikacji elektronicznej, przy użyciu których Zamawiający będzie komunikował się 
z wykonawcami oraz informacja o wymaganiach technicznych oraz organizacyjnych sporządzania, wysyłania i 
odbierania korespondencji elektronicznej – szczegółowy opis zawarty jest w rozdziale 10 SWZ. 7.Wykonawca, 
dołącza do oferty oświadczenia, o których mowa w art. 125 ust. 1 Pzp, na formularzu JEDZ oraz oświadczenie 
w zakresie art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji 
na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego i art. 5k rozporządzenia nr 833/2014 z dnia 
31 lipca 2014 r. dotyczące środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację 
na Ukrainie. Zaleca się, aby skorzystać ze wzoru stanowiącego załącznik nr 4, 4A i 4B do SWZ. 8. Informacja 
o ochronie danych osobowych zawarta jest w rozdziale 35 SWZ. 9. W przypadku złożenia przez wykonawców 
dokumentów zawierających dane w walutach innych niż PLN, dane finansowe zostaną przeliczone według 
średniego kursu Narodowego Banku Polskiego (NBP) z dnia opublikowania ogłoszenia o zamówieniu w 
Dz.Urz.UE. Te same zasady zamawiający przyjmie przy przeliczeniu wszelkich innych danych finansowych w 
walucie.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań: 1. Środki ochrony prawnej określone w dziale 
IX ustawy Pzp przysługują wykonawcy, oraz innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu 
zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów 
ustawy Pzp. 2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie 
zamówienia oraz dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa 
w art. 469 pkt 15 ustawy Pzp, oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców. 3. Odwołanie wnosi się 
do Prezesa Izby. 3.1. Odwołujący przekazuje zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej 
albo postaci elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej, przed 
upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed 
upływem tego terminu, 3.2. Domniemywa się, że zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed 
upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli przekazanie odpowiednio odwołania albo jego kopii nastąpiło 
przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. 4. Odwołanie 
przysługuje na: 4.1. niezgodną z przepisami ustawy czynność zamawiającego, podjętą w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia, o zawarcie umowy ramowej, dynamicznym systemie zakupów, systemie kwalifikowania 
wykonawców lub konkursie, w tym na projektowane postanowienie umowy, 4.2. zaniechanie czynności w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia, o zawarcie umowy ramowej, dynamicznym systemie zakupów, 

24/03/2023 S60
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S60
24/03/2023
176637-2023-PL

8 / 8

systemie kwalifikowania wykonawców lub konkursie, do której zamawiający był obowiązany na podstawie 
ustawy, 4.3. zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia lub zorganizowania 
konkursu na podstawie ustawy, mimo że zamawiający był do tego obowiązany. 5. Odwołanie wnosi się w 
przypadku zamówień, których wartość jest równa albo przekracza progi unijne, w terminie: 5.1. 10 dni od dnia 
przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja 
została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, 5.2. 15 dni od dnia przekazania informacji 
o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w 
sposób inny niż określony w ppkt 5.1. 6. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie 
o udzielenie zamówienia lub wobec treści dokumentów zamówienia wnosi się w terminie: 6.1. 10 dni od dnia 
publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia 
na stronie internetowej, w przypadku zamówień, których wartość jest równa albo przekracza progi unijne. 7. 
Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 6. wnosi się w terminie: 7.1. 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia, w przypadku zamówień, których wartość jest równa albo przekracza 
progi unijne 8. Jeżeli zamawiający mimo takiego obowiązku nie przesłał wykonawcy zawiadomienia o wyborze 
najkorzystniejszej oferty odwołanie wnosi się nie później niż w terminie: 8.1. 30 dni od dnia publikacji w 
Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia albo 8.2. 6 miesięcy od dnia 
zawarcia umowy, jeżeli zamawiający: a) nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia 
o udzieleniu zamówienia. 9. Pełna treść środków ochrony prawnej zawarta jest w SWZ w Rozdziale 33 oraz w 
ustawie Prawo zamówień publicznych w Dziale IX

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
20/03/2023

24/03/2023 S60
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

